РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    «25» февраля 2015 г.                            р.п. Куйтун                                     № 123-п

     О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу  «Молодежь

Куйтунского района на 2015-2017гг.»», утвержденную  постановлением администрации

муниципального образования Куйтунский район от 19.08.2013 года № 592-п «Об

утверждении муниципальной программы «Молодежь Куйтунского района на 2015-2017

гг.»».

     В целях обеспечения защиты прав и свобод граждан, внедрения в социальную практику

установок толерантного сознания, совершенствования системы профилактических мер

антиэкстремистской направленности, предупреждения ксенофобных проявлений,

руководствуясь ст. 5 федерального закона от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О

противодействии экстремистской деятельности», в соответствии с Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ

муниципального образования Куйтунский район, утвержденного постановлением

администрации муниципального образования Куйтунский район от 18.04.2014 года №

265-п «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности

реализации муниципальных программ муниципального образования Куйтунский район»,

руководствуясь ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район,

администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу  «Молодежь Куйтунского района на 2015-.

2017 гг.»»  утверждённую  постановлением администрации муниципального образования

Куйтунский район от 19.08.2013 года № 592-п «Об утверждении муниципальной

программы «Молодежь Куйтунского района на 2015-2017 гг.»» следующие изменения и

дополнения:

1.1. В приложении 1 в постановлению администрации муниципального образования

Куйтунский район  от 19.08.2013 года № 592-п

1.1.1. В  разделе 1. «Паспорт муниципальной программы»

 Строку «Задачи программы» дополнить абзацем 7 следующего содержания:

Задачи программы  - Внедрение в социальную практику установок толерантного

сознания, совершенствование системы профилактических мер

экстремистской направленности, предупреждение

ксенофобных проявлений.

1.1.2.  Строку «Методы реализации программы» дополнить абзацем 8 следующего

содержания:

Методы реализации

программы

 - Организация и проведение мероприятий, направленных на

профилактику экстремизма, воспитание уважения к правам и

свободам личности, культуре и традициям других народов.

1.1.3. Строку «Ожидаемые результаты реализации программы  и показатели

эффективности» дополнить пунктом 8 следующего содержания:

Ожидаемые результаты

реализации программы

и показатели

эффективности

8) увеличить удельный вес детей и молодежи района активно

участвующей в мероприятиях по предупреждению

экстремизма и ксенофобии от общей численности молодежи

района:

2015г. 2016г. 2017г.

22% 24% 25%

1.1.4. В разделе 3 «Цель и задачи программы» строку «Цель программы» дополнить

абзацем 2 следующего содержания:

«Внедрение в социальную практику установок толерантного сознания,

совершенствование системы профилактических мер антиэкстремистской направленности,

предупреждение ксенофобных проявлений.»

1.1.5. Раздел 6 «Методы реализации программы и ожидаемые результаты»

дополнить задачей 7 следующего содержания:

«Задача 7. Внедрение в социальную практику установок толерантного сознания,

совершенствование системы профилактических мер антиэкстремистской направленности,

предупреждение ксенофобных проявлений. Основными мероприятиями по данному

направлению являются:

1) Организация и проведение локальных социальных опросов, направленных

на изучение оперативной ситуации в области межнациональных отношений среди

молодежи Куйтунского района;

2) Организация и проведение круглых столов, семинаров, тренингов,

направленных на воспитание уважения к правам и свободам личности, культуре и

традициям других народов;

3) Акция единого действия по профилактике экстремизма, посвященная

Международному дню толерантности.

1.1.6. Раздел 8 «Оценка эффективности реализации программ» дополнить пунктом 6

следующего содержания:

«6) увеличить удельный вес детей и молодежи района активно участвующей в

мероприятиях по предупреждению экстремизма и ксенофобии до 25% от общей

численности молодежи района.»

1.2. В приложении 1 к муниципальной программе «Молодежь Куйтунского района

на 2015-2017 г.г.)  Таблицу -  «Планируемые целевые индикаторы и показатели

результативности реализации муниципальной программы «Молодежь Куйтунского

района на 2015-2017 гг.»» дополнить Задачей 7 следующего содержания:

Задача 7. Внедрение в социальную практику установок толерантного сознания,

совершенствование системы профилактических мер антиэкстремистской

направленности, предупреждение ксенофобных

7.1. Удельный вес

детей и молодежи

района активно

участвующей в

мероприятиях по

предупреждению

экстремизма и

ксенофобии.

%

20

22

24

25

1.2. В приложении 2 к муниципальной программе «Молодежь Куйтунского района

на 2015-2017 г.г.)   Таблицу -  «Система мероприятий муниципальной программы

«Молодежь Куйтунского района на 2015-2017гг.» (далее программа) дополнить Задачей 7

следующего содержания:

Задача 7. Внедрение в социальную практику установок толерантного сознания,

совершенствование системы профилактических мер антиэкстремистской

направленности, предупреждение ксенофобных проявлений

7.1. Организация и

проведение

локальных

социальных

опросов,

направленных на

изучение

оперативной

ситуации в области

межнациональных

отношений среди

молодежи

Куйтунского

района

- - -

- -

Ведущий

специалист по

работе с детьми и

молодежью,

управление

образования

администрации

муниципального

образования

Куйтунский район

7.2. Организация и

проведение

круглых столов,

семинаров,

тренингов,

направленных на

воспитание

уважения к правам

и свободам

личности, культуре

и традициям

других народов

  - - - - - Ведущий

специалист по

работе с детьми и

молодежью, отдел

культуры,

управление

образования

администрации

муниципального

образования

Куйтунский район

7.3. Акция единого

действия по

профилактике

экстремизма,

посвященная

Международному

дню толерантности

- - - - - Ведущий

специалист по

работе с детьми и

молодежью, отдел

культуры,

администрации

муниципального

образования

Куйтунский район

    2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального

образования Куйтунский район Яковлевой Л.И.:

-   опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край»;

- разместить настоящее постановление  на официальном сайте муниципального

образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru.

   3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по

социальным вопросам муниципального образования Куйтунский район Отчесова Н.Н.

Мэр муниципального образования

Куйтунский район                                                                                                  А.И. Полонин